Edital 2 (1650035)         SEI 23286.002871/2020-66 / pg. 1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Edital nº 2 de 11 de novembro de 2020.

MAJORAÇÃO NO VALOR DAS PARCELAS DO AUXÍLIO FINANCEIRO ESTUDANTIL EM
CARÁTER EMERGENCIAL– COVID-19

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA/IFBA - CAMPUS BARREIRAS, no uso das suas atribuições, torna público, por meio
do presente Edital, a MAJORAÇÃO do valor das parcelas do Auxílio Financeiro Estudantil em
Caráter Emergencial, nos meses novembro e dezembro, para todos/as os/as estudantes
selecionados/as pelos Editais nº 04/2020 e n° 009/2020, respeitando o estabelecido pela
RESOLUÇÃO nº 22, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.

Como forma de estender a proteção social aos/as estudantes em situação de vulnerabilidade
socioeconômica e por conta da disponibilidade orçamentária da Assistência Estudantil, fica
definido o aumento no valor das parcelas que ainda não foram pagas (novembro e dezembro)
do Auxílio Financeiro Estudantil em Caráter Emergencial no Campus Barreiras.

A parcela passa do valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) para R$ 465,00 (Quatrocentos e
sessenta e cinco reais), nos meses novembro e dezembro de 2020, para todos/as os/as
estudantes selecionados/as pelos Editais nº 04/2020 e n° 009/2020.

Barreiras/BA, 18 de novembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO DA SILVA QUIRINO, Diretor(a)
Geral, em 18/11/2020, às 09:17, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1650035 e o código CRC 524A6BCA.

23286.002871/2020-66 1650035v5

Criado por fernanda.fernandes, versão 5 por gustavoquirino em 18/11/2020 09:16:50.

	23286.002871/2020-66
	Edital 2 (1650035)